2021 年４月 12 日

各  位
会 社 名

代表者名 代表取締役社長 下地 毅
（東証第一部 コード番号 3608）

問合せ先 広報・IR 室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

通期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2021 年 1 月 13 日に公表しました 2021 年２月期通期（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）の業績予想と、

本日公表の実績において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．2021 年２月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

（単位：百万円）

２．修正の理由

9 月から 12 月にかけてプロパー商戦が堅調に推移しました。1 月以降は緊急事態宣言が出されたこともあ

り厳しい商戦でしたが、売上高は計画を上回りました。また、上記に加え、仕入を抑制したことによりセール商

材が削減できたため、売上総利益が良化したことに加え、販管費を抑制したことにより営業利益が大幅に改

善しました。

また、2021 年１月 13 日に公表した通り、固定資産に係る信託受益権化及び譲渡等により、240 億 24 百万

円の特別利益を計上しました。

構造改革を推進したこと等により、減損損失 30 億 68 百万円及び関係会社整理損 11 億 92 百万円を計上

しました。さらに、2021 年３月１日に公表した通り、希望退職関連費用が 11 億 60 百万円発生したため、特別

損失を 86 億 44 百万円計上しました。以上の結果、親会社株主に帰属する当期純利益は 38 億 61 百万円と

なりました。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株式に帰属

する当期純利益

 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 132,200 △17,800 △16,700 50 0.55 円

実績値（Ｂ） 134,078 △11,843 △10,359 3,861 42.64 円

増減額（Ｂ－Ａ） 1,878 5,956 6,340 3,811

増減率（％） 1.4% ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年２月期）
170,068 70 1,851 2,181 23.42 円

2021-005